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1. Innledning  

Denne brukerveiledningen  beskriver ulike funksjoner i Naturbase kart. Løsningen viser kartlag 

fra Miljødirektoratet og utvalgte kartlag fra andre leverandører. Naturbase kart er spesielt 

tilrettelagt for bruk i forvaltning, men løsningen egner seg også godt for andre formål.  

1.1 Grunn leggende om Naturbase kart  

Naturbase kart er bygd på en plattform kalt Geocortex , som er produsert av det kanadiske 

firmaet Latitude . Denne plattformen gir gode muligheter for avanserte funksjoner som søk, 

filtrering og enkel analyse. Bredden i funksjonali tet innebærer at Naturbase kart kan brukes 

videre enn mange andre tilgjengelige kartinnsynsløsninger.  

 

I motsetning til mange andre kartinnsynsløsninger gir Geocortex handlingsalternativ ved bruk 

av høyre mustast. En del funksjonalitet i løsningen er bare tilgjengelig på denne måten.  

 

De fleste bruksmulighetene er knyttet til kartet, som åpnes med fullt utsnitt når løsningen 

lastes. Eksempler på funksjoner som bruker kartet er manøvreringsverktøy, valg av 

målestokk, eksport av kartbilde , lagring som prosjekt  og søk etter objekter i kart et .  

 

Noen bruksmuligheter er helt uavhengig av kartet. Særlig aktuelt er snarsøk og databasesøk. I 

snarsøk kan du søke etter for eksempel områdenavn, og søket gir et resultat. I et databasesøk 

kan du søke etter for ekse mpel naturvernområder med verneform nasjonalpark, og søket gir 

et resultat. Søkeresultatet blir det samme uavhengig av hvordan kartet ser ut når søket 

gjennomføres, og søket påvirker ikke kartet.  

 

Et søkeresultat, enten det oppstår ved søk i kart eller ved  databasesøk, kan defineres som et 

utvalg. Et utvalg kan benyttes på ulike måter og er på sett og vis et produkt i seg selv. Det er 

mulig å bygge opp et utvalg gjennom flere søk, ved at det seneste søkeresultatet legges til 

utvalget du allerede har.  

 

De fleste temaene i kartet har Miljødirektoratet som kilde. Disse dataene forvaltes av 

Miljødirektoratet og vil som regel være tilrettelagt for databasesøk.  

 

Tema fra eksterne leverandører kan være tilrettelagt på samme måte, men vil som regel 

være etablert i N aturbase kart med basis i en tjeneste som leverer kart bilder (WMS). Disse 

har mulighet for oppslag på et objekt, men har ikke søkefunksjonalitet.  I slike tilfelle r kan 

leverandøren ha lagt til rette for visning av mer informasjon om objektene i kartet. Temaet 

«MiS og skogbruksplan» er et eksempel på dette. Det er mulig å finne fram til hvilken type 

MiS-figur et område representerer, men det er ikke mulig å søke etter bestemte figurer og få 

et resultat.  

 

Fullt utbytte av Naturbase kart får du først når du har satt seg inn i hva slags innhold som 

tilbys i ulike tema. Velg «Dokumentasjon og rutinar» på www.naturbase.no  for å finne ut mer 

om temaene.  

1.2 Nødvendige nettleserinnstillinger  

Geocortex forutsetter at nettleserti llegget Microsoft Silverlight er installert på maskinen. 

Flere nettlesere blokkerer dette tillegget automatisk, og du må tillate at det aktiveres for å 

kunne bruke kartet.  Vi anbefaler at nettleseren stilles inn til alltid å tillate Silverlight når du 

bruker Naturbase kart.  

 

http://www.naturbase.no/
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Noen av funksjonene i Naturbase kart forutsetter at nettleseren tillater nye faner å komme 

opp (forgrunnsvinduer). Flere nettlesere blokkerer dette, og du må stille inn nettleseren til å 

tillate at dette skjer. Dette gjelder for eksempe l eksport av kartbilde og utskrift av kart.  

1.3 Begreper 

Kart tema : 

Karttema er det øverste nivået i kartmenyen i Naturbase kart. Et karttema kan inneholde 

flere datasett. Karttemaet «Friluftslivsområder» inneholder for eksempel både statlig sikra 

friluftslivso mråder og Pilegrimsleden. Disse er to ulike datasett med til dels svært ulik 

begrunnelse, metodikk og informasjonsinnhold. Felles er at de gjelder friluftslivsområder, og 

de hører dermed til samme karttema.  

 

Datasett:  

En samling av enhetlige data med felle s informasjonsinnhold. «Naturvernområder» er et 

eksempel på et datasett.  

 

Kartlag:  

Et selvstendig og valgbart lag i Naturbase kart. Det kan være flere kartlag per datasett fordi 

det er mulig å sette sammen data på ulike måter og presentere som et kartlag. 

«Naturvernområder» er et kartlag som viser alle verneområdene  med en felles rød farge. 

«Naturvernområder, klasser» er et kartlag som viser de samme verneområdene, men med én 

farge pr verneform.  

 

Kartobjekt:  

Kartobjekt er en fellesbetegnelse på områder, linjer eller punkter som kommer opp på kartet 

når du har aktivert et kartlag.  

 

Søk: 

Søk gjøres med tanke på å finne noe , og du får opp en treffliste . Søk kan skje i kart, men kan 

bare gjøres for kartlag du har aktivert  i kartrlagsmenyen . Søk kan også skje direkte mot data  

ved hjelp av spørringsknapper i verktøymenyen  eller ved hjelp av snarsøket i topprammen . 

Ved søk leter du altså etter noe bestemt i hele mengden, og søket gir treff på nøyaktig det du 

søker på. 

 

Filtrering:  

Filtrering innebærer at  visningen av et kartlag spisses mot noe helt bestemt. For eksempel 

kan naturtypedatasettet filtreres til bare å vise én bestemt naturtype. Ved filtrering har du 

altså hele mengden tilgjengelig i utgangspunktet , men du ønsker å avgrense til noe bestemt.  

Bruker du en hvitevarevelger i en nettbutikk, er det filtrering som er metoden.  

 

Buffer:  

Buffer er en sone (areal) som defineres med fast avstand omkring ett eller flere kartobjekt . I 

Naturbase kart benyttes bufring  også når du ønsker å finne forekomster av ett eller flere 

datasett innenfor et annet datasett.  Et eksempel på dette er at du ønsker å finne ut hvor 

mange trua arter som er registrert innenfor grensene til et landskapsvernområde.  

 

Datamodell:  

Datamodellen er  en skjematisk framstilling av objekter, egenskaper og kodelister for et 

datasett. Datamodellen formidler også nærmere bestemte krav til hvordan objekter og 

egenskaper skal opptre. 
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2. Oversikt over faner og funksjoner  

2.1 Oppbygging av Naturbase kart  

Naturbase kart består av følgende overordnede deler:  

¶ En toppramme med knapp for (engelsk) hjelpetekst og et søkefelt, såkalt snarsøk. Her 

kan det søkes etter  

o Område-ID (Naturbase eller Nasjonalt viktige arter)  

o Artsnavn (norsk og latinsk navn)  

o Naturtyper  (navn på naturtype)  

o Områdenavn i Naturbase 

o Kommuner 

o Fylker 

¶ En verktøylinje, med verktøy organisert i faner. Hver fane gir tilgang til ulike verktøy 

som er satt sammen så logisk som mulig. 

¶ En oppgaveramme, der innholdet tilpasser seg fortløpende etter hva brukeren velger 

å gjøre. Når løsningen åpnes, vil denne rammen inneholde utvalgt informasjon om 

bruk av løsningen. I denne rammen ligger valgbare kartlag, og her kommer også  

søkeresultat. Det er mulig å ha flere funksjonaliteter aktive i denne rammen, og det 

er enkelt å bevege seg mellom disse. 

¶ En kartramme, som er gjort så stor som mulig. I kartrammen kan du velge mellom 

ulike bakgrunnskart (flyfoto, fargekart, gråtonekart osv.) . I kartrammen finner du 

også en navigeringslinjal, en målestokklinjal og en koordinatv iser.  Øverst i høyre 

hjørne finner du en knapp for å skjule eller vise verktøylinjen.  

¶ Kartrammen gir også mulighet til å velge Svalbard og nordområdene. Ved dette valget 

viser Naturbase kart tilpassete tema og grunnkart.  

¶ En hurtigmeny, som gir rask tilgang  til enkelte funksjoner (Jeg ßnsker ¬ é.). 

 

Kartrammen kan utvides ved å skjule oppgaverammen og verktøylinja.  

 

Geocortex har som standard en innloggingsknapp. Denne gjør det mulig å etablere en versjon 

av kartet som krever brukernavn og passord. Funksjone n er ikke i bruk i denne versjonen  av 

Naturbase kart. 

 

 
 

Figur 2-1 De ulike delene av Naturbase kart  
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2.2 Verktøyfaner i Naturbase kart  

Her gis en oversikt over verktøyfanene i Naturbase kart. De forskjellige funksjonene er 

nærmere forklart i kommende kapitler.  

2.2.1  Finn fram i kart  

 
 

Figur 2-2 Verktøyer under  fanen Finn fram i kart  

 

Naturbase kart starter alltid med denne fanen aktivert, og her får du tilgang til de verktøyene 

som brukes mest av de fleste brukerne:  

¶ Manøvrering i kart  (Navigering) 

¶ Geografisk søk i kart (Finn data) 

¶ Målestokk og utsnitt  

¶ Kartutskrift og eksport av kartbilde (Oppgaver)  

2.2.2  Søk og filtrering  

 
 

Figur 2-3 Verktøyer under  fanen Søk og filtrering  

 

Naturbase kart tilbyr gode muligheter for å gjøre søk etter data og filtrere bort og spisse 

visningen av kartet:  

¶ Søk og filtrering i kartlag som er tilrettelagt for det (Avgrens data)  

¶ Spesialutviklet filtrering for datasettet «Arter av nasjonal forvaltningsinteresse»  

¶ Resultatvisning og oversikt over utvalg (Visning av resultat)  

¶ Valg av fylke/kommune og temasøk i en kommune (Forenklet søk og filtrering)  

2.2.3  Tegne 

 
 

Figur 2-4 Verktøyer under  fanen Tegne 

 

Naturbase kart tilbyr god funksjonalitet for å etablere og behandle egne figurer og tekst:  

¶ Standardfigurer, tekst og frihåndstegning (Opprett)  

¶ Redigering av figurer som er tegnet opp eller tekst ( Rediger) 

¶ Lagring av figurer til shapeformat (Lagre)  

¶ Knytte tegning til kartobjekter, såkalt snapping (Innstillinger)  
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2.2.4  Analyse og datakilder  

 
 

Figur 2-5 Verktøyer under  fanen Analyse og datakilder  

 

Naturbase kart tilbyr koordinathåndtering og enkel analysefunksjonalitet:  

¶ Legg til nytt kartlag, endre rekkefølge av kartlag (Kartlag)  

¶ Import av shapefil eller csv -fil (Importer kartlag)  

¶ Areal- og distansemåling (Målinger) 

¶ Koordinathåndtering og koordinatsystem (Ko ordinater)  

2.3 'ÜÙÛÐÎÔÌÕàÌÕɯɋ)ÌÎɯĦÕÚÒÌÙɯèȱɌ 

Øverst til venstre i kartrammen finner du en nedtrekksmeny med rask tilgang til noen utvalgte 

funksjoner. Alle funksjonene kan nås via den ordinære verktøymenyen, men funksjonene nås 

raskere ved hjelp av hurtigmenyen . 

 

 
 

Figur 2-6 Innhold i hurtigmenyen «Jeg ønsker å»  

 

Innholdet i denne menyen vil kunne endres.  
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3. Navigering i kartet  

Grunnkartet er lagd slik at det beveger seg mellom fast oppsatte målestokker. Dette er gjort 

for at kart bild et skal oppdateres raskest ved bruk av manøvreringskommandoer, og det 

representerer et kompromiss mellom detaljering og hastighet. Det er dermed ikke mulig å få 

ethvert geografisk område til å fylle hele kartrammen, men til gjengjeld k an kartet 

manøvreres raskt. 

 

Kartutsnittet på skjermen kan endres også ved å skyve bort oppgaverammen eller skjule 

verktøylinjen. I tillegg kan du «finmanipulere» ved å endre nettleserens zoomnivå.  Du får litt 

mer synlig kart ved å redusere zoomnivået fra 100 % til 90 %. 

 

 
 

Figur 3-1 Manøvreringsknapper i Naturbase kart  

 

Navigeringsverktøyene ligger under fanen Finn fram i kart. Klikk på det verktøyet som skal 

brukes og utfør.  

¶ Knappen «Panorer» flytter kartet  

¶ Ved hjelp av knappene «Zoom inn» og «Zoom ut» kan kartutsnittet gjøres større eller 

mindre 

¶ Knappen «Fullt utsnitt » åpner hele kartutsnittet, slik det er i starten  

¶ Knappen «Forrige utsnitt » åpner det forrige kartutsnittet som var oppe. Naturbase 

kart lagrer  mange av de foregående kartutsnittene , men merk at alle andre valg ikke 

kan rekonstrueres. 

¶ Knappen «Neste utsnitt » åpner det utsnittet du var på før valg av «Forrige utsnitt ». 

Denne knappen er ikke aktiv hvis «Forrige utsnitt » ikke er valgt  

 

Panorering og zoom kan også gjøres ved hjelp bruk av PC-musa. Zoom kan også utføres ved 

hjelp av manøvreringslinjalen i kartrammen.  

 

Målestokkfeltet vil ofte være hensiktsmessig å bruke ved manøvrering , særlig når kartet er 

zoomet et stykke inn . Velg målestokk ved å kl ikke til høyre for målestokktallet  og velg den 

målestokken du ønsker. 
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4. Kartlagsmenyen  

Kartlagsmenyen vil endre seg etter hvert som nye, aktuelle tema blir publisert som 

karttjenester. Mer informasjon om tema må hentes fra den institusjonen som forvalter 

kartlaget. For Miljødirektoratets kartlag kan mer informasjon finnes under Naturbase, 

«Dokumentasjon og rutinar » og i Miljødirektoratets kartkatalog.  

 

Kartlag slås på og av ved å hake av eller fjerne hake i boksen til venstre for tittelen. Kartlag 

merket med en (M) er målestokkregulert. Dette betyr at kartet må zoomes inn til en viss 

målestokk for at kartlaget skal vises i kartet.  

 

Teknologien som benyttes i Naturbase kart  krever at kartlag med forskjellig geometri 

publiseres hver for seg. Derfor inneholder løsningen mange kartlag av typen «Tema, punkt» og 

«Tema, områder». I kartvisningen løses dette ved å aktivere flere kartlag for å kunne se alle 

data i et datasett.  

 

 
 

Figur 4-1 Kartlagsnivåer og markering av målestokkregulering  

 

Figur 4.1 viser noen viktige momenter ved bruk av kartlagsmenyen:  

¶ Et plusstegn foran boksen betyr at det finnes enda et detaljeringsnivå for temaet 

eller kartlaget.  

¶ Områdekartlag  vil i noen tilfeller ha en egen punktsymbolisering. Dette er særlig 

aktuelt for kartlag med relativt små områder, som er vanskelige å oppdage før du er 

zoomet langt inn.  

¶ Målestokkregulering settes per kartlag og kan settes ulikt mellom ulike kartlag , også 

med samme tema. Kartlaget «Slåttemark, områder» har en grå farge, som viser at 

dette kartlaget ikke er aktivt i kartets målestokk. For å aktivisere områdelaget må 

kartet zoomes inn. I dette tilfellet deaktiveres punktsymbol seringen av områder når 

kartet er i en målestokk der områdene kan aktiviseres . 

 

 
 

Figur 4-2 Temakartlag kan inneholde flere datasett  

 

Figur 4.2 viser noen andre viktige momenter:  

¶ Et tema kan inneholde flere d atasett. I tillegg til eksisterende naturvernområder 

ligger foreslåtte naturvernområder inne under temaet Verneområder.  

¶ Gjennomsiktigheten av kartobjektene kan reguleres ved hjelp av skyvebryteren til 

høyre for temanavnet.  
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¶ Når et tema inneholder flere kart lag, vil ett av disse slås på automatisk ved valg av 

temaet. I dette tilfellet er en klassedelt, flerfarget visning av naturvernområder 

valgt.  Er det heller ønskelig med en ensfarget visning, kan kartlaget 

«Naturvernområder» aktiveres i stedet for det auto matvalgte kartlaget.  

 

Ved å klikke på knappen «Vis tegnforklaring» kommer tegnforklaring opp for de kartlagene 

som er aktivert i kartet. I den samme rammen ligger en funksjonalitet som filtrerer navn på 

kartlag etter hvert som du skriver i feltet  (çFilteré.») . Skriver du f.eks. «slått» i feltet, vil du 

få treff på de utvalgte naturtypene slåttemark og slåttemyr, sammen med foreslåtte 

naturvernområder.  

 

 
 

Figur 4-3 Tegnforklaringsknapp og filterfunksjon  for kartlag  
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5. Søk i kart  

For å kunne gjøre søk i kartet, må minst ett kartlag være aktivert.  Søkeresultat og behandling 

av dette er omtalt i kap. 7. 

 

 
 

Figur 5-1 Verktøymeny for søk i kart  

 

Verktøyene for å  foreta et slikt geografisk søk ligger under fanen «Finn fram i kart»:  

 

¶ «Punkt» benyttes til å velge ett og ett område. Punktet må treffe et kartobjekt hvis 

du skal få resultat. Et lettvint alternativ til å bruke denne knappen er å høyreklikke 

på et objekt  og velge «Hva finnes her?» 

¶ «Frihånd» gir mulighet til å trekke en linje hvor som helst i kartet . Denne gir bare 

treff på områder, ikke punkter.  

¶ «Linje» vil danne en rett linje, og det er mulig å skifte retning. Linjen fullføres ved å 

dobbeltklikke, og søk eresultatet kommer opp.  Også her vil treffene være begrenset 

til områder.  

¶ «Polygon» gir anledning til å tegne opp en egendefinert mangekant . Figuren fullføres 

med dobbeltklikk.  

¶ «Rektangel» vil tegne opp et rektangel , som du drar ut i den utstrekningen du ønsker. 

¶ «Resultater for» er en funksjon som gir mulighet til å avgrense hvilke kartlag det skal 

vises resultat for. Dette er praktisk hvis du har flere kartlag aktivert i kartet, men 

bare ønsker å se resultater for ett eller to av dem.  

 

 
 

Figur 5-2 Eksempel på søkeresultat ved søk i kart og med treff lagt til i utvalg  

 

Funksjonen «Buffergeometri» gir mulighet for legge til en buffer på linj a eller figuren du 

trekker opp, og på den måten utvide søkeområdet . Funksjonen gir også mulighet til å få 

tegnet opp søkeområdet med buffer.  Bruk «Forhåndvis buffer» for å se hvordan resultatet 

blir, slik at avstanden kan justeres.  Ved hjelp av buffergeometri vil søkefigurene «Frihånd» og 

«Linje» få utstrekning, og vil dermed gi treff også på punktdata.  
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Figur 5-3 Innstillinger og resultat ved 10 km bufring av søkelinje  

 

En slik buffer blir tegnet som en separat figur i kartet o g kan fjernes igjen ved å bruke 

verktøy for å fjerne grafikk under fanen «Tegne». Figuren kan også eksporteres i 

shapeformat. Denne funksjonaliteten kan være særlig nyttig i kombinasjon med søk ved hjelp 

av frihånd slinje, f.eks. langs en veg.  

5.1 Viktig begrensning ved søk i kart  

For noen kartlag vil søk ved hjelp av annen figur enn punkt ikke fungere. Dette vil blant annet 

gjelde en del tema som formidles i Naturbase kart gjennom karttjenester fra eksterne 

dataleverandører. Begrensningen er av teknologisk art, og det er vanskelig å gi en 

utt ømmende liste over kartlag som dette gjelder. For det første vil nye kartlag komme til, og 

for det andre kan de teknologiske utfordringene plutselig være løst.  

 

Et eksempel er temaet «MiS og skogbruksplan» fra Skog og landskap. Naturbase kart viser 

dataene, og det er mulig å få informasjon om det enkelte objektet ved å bruke søkefiguren 

«Punkt» eller ved å høyreklikke på objektet i kartet og velge «Hva finnes her?». Det er 

derimot ikke mulig å bruke for eksempel søkefiguren «Rektangel» og få opp informasjon  om 

flere objekter samtidig.  

 

 
 

Figur 5-4 «MiS og skogbruksplan» er eksempel på et karttema som bare støtter søk for ett og ett 

objekt.  
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6. Søk i database 

Søk i database er en fellesbetegnelse på ulike typer søk som kan gjennomføres uavhengig av 

hva som allerede er valgt i kartet. Søket skjer altså dire kte mot dataene i databasen . 

Søkeresultat og behandling av dette er omtalt i kap. 7. 

6.1 Valg av fylke/kommune og t emasøk i en 

kommune  

6.1.1  Velg Fylke/kommune  

Funksjonen «Velg fylke/kommune» gir anledning til hurtig å finne fram til en kommune eller 

et fylke og legge til i utvalg. Knappen aktiviseres fra fanen «Søk og filtrering», og du får opp 

en boks der valgene gjøres. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Figur 6-1 Arbeidsgang for Velg fylke/kommune  

 

Når søket foretas, vil valgt fylke/kommune komme som søkeresultat og kartet vil zoome inn 

og markere denne. 

 

Framheving av valgt fylke/kommune kan fjernes ved å klikke på «Vis utvalg», høyreklikk e på 

çValgte objekteré..è og velge «Fjern fremheving av objekt».  

 

 
Figur 6-2 Eksempel på søkeresultat for Velg fylke/kommune  
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6.1.2  Temasøk i en kommune  

Funksjonen «Temasøk i en kommune» er lagd for hurtig å kunne gjøre et søk for et tema i en 

kommune. Knappen aktiviseres fra fanen «Søk og filtrering», og du får opp en boks der 

valgene gjøres. Denne funksjonen krever at kommune er valgt, det er ikke mulig å gjøre dette 

søket for et fylke.  

 

Dersom du allerede har etablert et utvalg som ønskes beholdt, må haken i «Slett eksisterende 

utvalg» fjernes før du klikker på søkeknappen. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Figur 6-3 Arbeidsgang for Temasøk i en kommune 

 

Når søket foretas, vil trefflista for aktuelt tema komme opp som søkeresultat . Treffene  vil i 

tillegg være lagt til utvalg. Kartet vil zoome inn til aktuell kommune, som også blir lagt til i 

utvalget og markert.  

 

 
 

Figur 6-4 Eksempel på søkeresultat for Temasøk i en kommune, her med Stjørdal og statlig sikra 

friluftsliv sområder 

 

Du kan gjenta dette søket for flere te ma og på den måten bygge opp et utvalg for kommunen 

med disse temaene. Husk da å fjerne haken i boksen «Slett eksisterende utvalg».  

6.2 Søk i database 

Søk i database kan foretas for de fleste datasettene i Naturbase kart. Denne typen søk er 

svært nyttig ved behov for å gå nærmere i detalj, men du må vite hva du er ute etter å finne. 

Naturbase kart tilbyr relativt mange spørrekartlag, og flere av kartlagene inneholder relativt 

mange egenskaper. Det er nødvendig å være nøyaktig i spesifiseringen av søket for at du skal 

få det res ultatet du ønsker, og dette forutsetter en viss basiskunnskap om hvilket 

informasjonsinnhold som følger med det aktuelle datasettet.  
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Funksjonaliteten «Enkelt søk i Naturbase» under www.naturbase.no  gir en vesentlig enklere 

inngang til databasen, men antall søkekriterier er svært begrenset.  

 

Søk aktiveres ved å klikke på knappen «Søk i database» under fanen «Søk og filtrering». En 

spørringsbygger kommer opp i oppgaverammen til venstre for kartet.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Figur 6-5 Arbeidsgang for søk i database 

 

Spørringsbyggeren har følgende komponenter:  

¶ Spørringslag er det kartlaget spørringen skal skje mot (her «Naturvernområder, 

klasser»). Spørringslag velges i nedtrekksmenyen. Husk at noen datasett vil ha både 

punkter og områder, slik at en fullstendig spørring kan kreve at du spør mot begge 

typer kartlag. Dette må skje i to operasjoner , men alle treff kan samles i ett utvalg til 

slutt . Utvalg omtales nærmere i kap. 7.3. 

¶ Neste steg er å velge hvilken egenskap spørringen skal skje mot (her «Verneplan»). 

Antall søkbare egenskaper varierer mellom ulike tema.  

¶ Deretter  velges hvilken operatør egenskapen skal oppfylle (her «Er lik»). Operatør 

velges i nedtrekksmenyen. En rekke mulig heter  tilbys, og det er mulig å gjennomføre 

smarte søk ved kreativ bruk av operat ører .  

¶ Deretter  velges innhold knyttet til egenskapen (her «Skogvern»). I dette feltet skal du 

skrive tekst, og du får fortløpende pres entert de mulighetene som samsvarer med 

teksten.  

¶ Dersom du ønsker et søk som kombinerer to ulik e egenskaper, er det mulig å legge til 

en betingelse. I denne spørringsbyggeren forutsettes at alle betingelser må være 

oppfylt samtidig ( snitt ). Den avanserte spørringsbyggeren tilbyr flere muligheter.  

¶ Til slutt kan du sette på et romlig filter. Dette avgrenser søket geografisk, noe som 

ofte vil være aktuelt. Dette omtales nærmere i kap. 6.4. 

¶ Søket iverksettes ved å klikke «Kjør».  

 
  

http://www.naturbase.no/
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Søket i eksempelet gir følgen de resultat:  

 

 
 

Figur 6-6 Eksempel på søkeresultat ved databasesøk, hele Norge  

6.3 Avansert søk i database 

Avansert søk i database skiller seg fra ordinært database søk ved at det gis flere mulighete r til 

å kombinere søkevilkår. Spørringsbyggeren fungerer derfor forskjellig fra spørringsbyggeren i 

det ordinære  søket. Også her må du vite hvilket kartlag du skal spørre for, og du må vite 

hvilke søkekriterier du skal bruke . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Figur 6-7 Arbeidsgang for avansert søk i database 










































































